
ZARZĄDZENIE NR 5/2026
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU

z dnia 28 stycznia 2026 r.

w sprawie odwołania składu osobowego 
Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Opolu

Na podstawie art. 133 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112, z późn. zm.), 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Odwołuję, niżej wskazanych członków Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania 
na Środowisko powołanych zarządzeniem nr 37/2014 Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Opolu z dnia 3.12.2014r. zmienianym następnie zarządzeniami nr: 2/2016 
z dnia 11.01.2016r., 23/2017 z dnia 23.10.2017r., 24/2018 z dnia 25.10.2018r., 6/2019 z dnia 
01.04.2019 r.:

1. Pana Krzysztofa Badorę,
2. Pana Tomasza Ciesielczuka,
3. Pana Zbigniewa Domańskiego,
4. Panią Barbarę Demel,
5. Pana Jerzego Dudę,
6. Pana Mariusza Głowackiego,
7. Pana Manfreda Grabelusa,
8. Pana Krzysztofa Janeckiego,
9. Panią Halinę Juszczak,
10. Panią Małgorzatę Juszczyszyn-Pieczonkę,
11. Panią Urszulę Karwaczyńską,
12. Panią Katarzynę Kiprian,
13. Pana Ryszarda Kowalczyka,
14. Pana Krzysztofa Kręciprocha,
15. Panią Renatę Kulesza,
16. Pana Grzegorza Kuszę,
17. Pana Czesława Olczaka,
18. Panią Marię Oliwę,
19. Panią Elżbietę Płuska,
20. Panią Natalię Raróg,
21. Pana Andrzeja Rybarczyka,
22. Pana Kazimierza Sporek,
23. Pana Stanisława Staniszewskiego,
24. Pana Zdzisława Stefaniaka,
25. Pana Mirosława Wiatkowskiego,
26. Pana Jana Wyskida,
27. Panią Małgorzatę Wzorek,
28. Panią Eugenię Zawadzką,
29. Panią Jolantę Zimoch.

§ 2
Odwołuję, Przewodniczącego Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania 
na Środowisko w Opolu, Pana Jerzego Zwoździaka.

§ 3
Odwołuję, Zastępcę Przewodniczącego Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania 
na Środowisko w Opolu, Pana Adama Rak.



§ 4
Odwołuję, Sekretarza Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko 
w Opolu, Panią Magdalenę Senus.

§ 5
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ocen Oddziaływania 
na Środowisko w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Krzysztof Kręciproch
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

UZASADNIENIE
Zgodnie z art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą 
ooś, Regionalna Komisja do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko, zwana dalej 
Komisją, jest organem opiniodawczo-doradczym regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
w zakresie ocen oddziaływania na środowisko, a do jej zadań, zgodnie z art. 133 ust. 3 w/w 
ustawy ooś, należą w szczególności:

1. wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska w związku z jego uprawnieniami wynikającymi z ustawy ooś;

2. przedstawianie opinii i wniosków dotyczących rozwoju programów szkoleniowych        
w zakresie ocen oddziaływania na środowisko;

3. współpraca z Krajową Komisją do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko i innymi 
regionalnymi komisjami.

Z zapisów art. 133 ust. 2 w/w ustawy ooś wynika, między innymi, że cyt. 
„Przewodniczącego regionalnej komisji, zastępcę przewodniczącego, sekretarza   i członków 
komisji (…) powołuje i odwołuje regionalny dyrektor ochrony środowiska spośród 
przedstawicieli nauki, praktyki oraz organizacji ekologicznych”.

Skład osobowy Komisji ustalono zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Opolu nr 37/2014 z dnia 03.12.2014 r., następnie zarządzeniami: nr 2/2016 z 
dnia 11.01.2016 r., nr 23/2017 z dnia 23.10.2017 r., nr 24/2018 z dnia 25.10.2018 r. oraz nr 
6/2019 z dnia 01.04.2019 r.

W związku z koniecznością weryfikacji składu Komisji, w § 1, 2, 3 i 4 niniejszego 
zarządzenia, zgodnie z zapisami art. 133 ust. 2 ustawy ooś, odwołuje się dotychczasowy jej 
skład osobowy.


		2026-01-28T10:55:02+0000
	Krzysztof Tomasz Kręciproch




